
2021 ／令和３年 5 May

No.187

２
０
２
０
年
フ
ォ
ト
コ
ン
テ
ス
ト
受
賞
作
品
一
挙
紹
介

写
真
で
見
つ
け
る
観
音
寺
の
魅
力
♡

新型コロナウイルスワクチンの
予防接種がはじまります
接種会場図、送迎バス路線図・時刻表ほか

特
集



3 2広報かんおんじ 2021年５月広報かんおんじ 2021年５月

②受付 ①自動検温

入口

出口

③予診票確認

④予診

⑤接種

④予診

薬剤充填
接種補助

じゅうてん
薬剤充填
接種補助

じゅうてん

会場消毒・誘導 ⑥接種後の状態観察

⑦接種済証交付

※15～30分
待機

予診誘導

予診補助

⑤接種

（③）相談
※希望者のみ

高齢者（昭和32年４月１日以前に生まれた人）から優先的に新型コロナウイルスワクチン接種を進めて
いきます。供給されたワクチン量に応じた接種となります。ワクチンが確保され次第、順次接種の予約
を行いますので、ご理解とご協力をお願いします。　　　　　　　　　　　（４月15日現在の情報です）

コロナワクチンに便乗した詐欺に注意！（詳しくは裏表紙36ページへ）

接種開始日（第１回目） 接種会場での流れ

11 自動検温 会場の入口で、発熱の有無を確認します

22 受　付 検温（２回目）や本人確認、接種券・予診票記載の確認をします

33 予診票確認
予診票に記入漏れがないかチェックします
※２回目接種の場合は、接種間隔や１回目接種の
　ワクチン種別を確認します

44 予　診 接種前に、体調や持病の確認など必要な診察を受けて
接種できるかどうか医師に判断してもらいます

55 ワクチン接種 ワクチンの接種をします

66 接種後の状態観察 アナフィラキシーや血管迷走神経反射などの症状が
生じることがあるので、15～30分程度様子を見ます

77 接種済証交付 日付などが記された接種済証を受け取ります

集
団
接
種
会
場
図
（
イ
メ
ー
ジ
）

第１回目の予約受付終了
　４月14日から開始した第１回目の
接種予約は、予約数の上限に達した
ため、受け付けを終了しました。受
付再開日は、決まり次第、個別通知
や市ホームページ、広報紙、ホッと
メールなどでお知らせします。
　ワクチンは順次供給されますので、
安心してお待ちください。

５月８日(土)開始予定　毎週土・日曜日

接種券 予診票

総合体育館（サブアリーナ内の施設を除く）と大野原会館は、５月６日から12月31日まで一般利用は
できません。中止期間は延長する可能性があります。ワクチンの早期接種のため、ご理解とご協力を
お願いします。　　　　　　　　健康増進課 ☎２３－３９２７　市民スポーツ課  ☎２３－３９４１

問い合わせ先　観音寺市新型コロナウイルスワクチンコールセンター
　　　　　　　☎０８７５−６３−８０８８　Ⓕ０８７５−６３−８３３３
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＦＡＸは聴覚障がいがある人専用）

新型コロナウイルス関連情報

新型コロナウイルスワクチンの 予防接種がはじまります

接種会場
当分の間、以下の３施設で集団接種を行います。
接種当日は、各会場の駐車場を無料で使用できます。

会場名 住所
三豊総合病院内特設会場 豊浜町姫浜７０８番地

総合体育館 池之尻町１０７１番地３

大野原会館 大野原町中姫１２４７番地１

接種当日の持ち物
・接種券（シールを剥がさずに台紙ごと持ってきてください）
・予診票１枚（事前に記入しておいてください）
・本人確認書類（運転免許証、健康保険証など）

接種当日の注意事項
・自宅で体温を測定し、明らかな発熱がある場合や体調が悪い場合などは接種を控え、コールセンター

☎０８７５－６３－８０８８（午前８時30分～午後５時30分）へ連絡してください。
・肩を出しやすい服装で来てください。
・同封された接種券は、２回分の「接種券」や「予防接種済証」が１枚になっています。
　毎回切り離さず、台紙ごと持ってきてください。
・ワクチンの効果を十分得るために、同じ種類のワクチンを一定の間隔を空けて２回接種する必要が

あります。最初に１回目の接種を予約し、１回目の接種終了後に２回目の予約をしてください。

ワクチンの個別接種について
　今後準備が整い次第、医療機関での個別接種も行う予定ですので、しばらくお待ちください。

無 料
予約制

肩を出しやすい
　　服装で！

ワクチン接種のため施設の一般利用を中止します

問



5 4広報かんおんじ 2021年５月広報かんおんじ 2021年５月

豊浜地区

帰 

り

行 
き

注意事項　●接種券を必ず持参してください。接種券がない人は乗車できません。
　　　　　●付き添いの人は１人まで同乗できます。
　　　　　●バス乗り場以外の場所では乗り降りはできません。
　　　　　●バス乗り場となる施設への駐車はできません。
　　　　　●感染症対策のため、アルコール消毒とマスク着用をお願いします。
　　　　　●運行時刻は道路事情等により遅延する場合があります。

運行開始日　５月８日（土）より　毎週土・日曜日（土曜日は午後以降運行）

運行経路　５路線
　　　　　（大野原地区、豊浜地区、粟井・紀伊・木之郷地区、豊田・一ノ谷・常磐・柞田地区、
　　　　　　高室・観音寺地区）

利用料金　無料（乗車時、添乗員に接種券を見せてください）

田
野
々
自
治
会
館

法
泉
寺

海
老
済
集
会
場

五
郷
活
性
化
セ
ン
タ
ー

内
野
々
集
落
セ
ン
タ
ー

萩
の
ふ
る
さ
と
会
館

豆
塚
集
会
場

三
豊
総
合
病
院

大
野
原
会
館

総
合
体
育
館

の
り
あ
い
バ
ス

箕
浦
バ
ス
停

豊
浜
西
部
集
会
所

豊
浜
南
部
集
会
所

豊
浜
支
所

三
豊
総
合
病
院

大
野
原
会
館

総
合
体
育
館

乗降場所 時　間※日曜日のみ
総合体育館 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

大野原会館 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

三豊総合病院 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20

豊浜支所 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

豊浜南部集会所 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

豊浜西部集会所 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

箕浦バス停 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

乗降場所 時　間※日曜日のみ
箕浦バス停 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

豊浜西部集会所 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

豊浜南部集会所 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

豊浜支所 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

三豊総合病院 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22

大野原会館 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

総合体育館 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42

大野原地区

行 

き

帰 

り

乗降場所 時　間※日曜日のみ
田野々自治会館 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00
法泉寺 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02
海老済集会場 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12
五郷活性化センター 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18
内野々集落センター 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22
萩のふるさと会館 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29
豆塚集会場 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34
三豊総合病院 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40
大野原会館 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
総合体育館 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

乗降場所 時　間※日曜日のみ
総合体育館 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
大野原会館 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
三豊総合病院 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
豆塚集会場 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26
萩のふるさと会館 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
内野々集落センター 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
五郷活性化センター 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
海老済集会場 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
法泉寺 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
田野々自治会館 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

ワクチン集団接種会場行き 送迎バスを運行します

２分 ７分 ５分 ５分 ５分 10分 10分10分 ６分 ４分 ７分 ５分 ６分 10分 10分

新型コロナウイルス関連情報



7 6広報かんおんじ 2021年５月広報かんおんじ 2021年５月

豊田・一ノ谷・常磐・柞田地区 粟井・紀伊・木之郷地区

行 

き
行 

き

帰 

り
帰 

り

乗降場所 時　間※日曜日のみ
豊田公民館 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

一ノ谷公民館 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07

常磐公民館 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14

下出自治会館 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22

柞田公民館 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28

総合体育館 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38

大野原会館 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

三豊総合病院 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58

乗降場所 時　間※日曜日のみ
奥谷自治会館 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

池之内集落センター 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

粟井公民館 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

福田集会場 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23

青岡改善センター 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28

木之郷公民館 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

総合体育館 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

大野原会館 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

三豊総合病院 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55

乗降場所 時　間※日曜日のみ
三豊総合病院 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

大野原会館 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

総合体育館 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20

柞田公民館 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

下出自治会館 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36

常磐公民館 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

一ノ谷公民館 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51

豊田公民館 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

乗降場所 時　間※日曜日のみ
三豊総合病院 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

大野原会館 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

総合体育館 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20

木之郷公民館 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23

青岡改善センター 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

福田集会場 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

粟井公民館 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

池之内集落センター 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

奥谷自治会館 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

新型コロナウイルス関連情報

豊
田
公
民
館

一
ノ
谷
公
民
館

常
磐
公
民
館

下
出
自
治
会
館

柞
田
公
民
館

総
合
体
育
館

大
野
原
会
館

三
豊
総
合
病
院

７分 ７分 ８分 ６分 10分 10分 10分

バスに乗るためには接種券が必要です。経路途中での乗り降りは　　　　　　　できません。運行時刻は道路事情等により遅延する場合があります。

奥
谷
自
治
会
館

池
之
内
集
落
セ
ン
タ
ー

粟
井
公
民
館

福
田
集
会
場

青
岡
改
善
セ
ン
タ
ー

木
之
郷
公
民
館

総
合
体
育
館

大
野
原
会
館

三
豊
総
合
病
院

10分 ７分 ６分 ５分 ４分 ３分 10分 10分



8広報かんおんじ 2021年５月

行 

き

帰 

り

乗降場所 時　間※日曜日のみ
室本港 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00
高室公民館 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03
八幡自治会館 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08
観音寺市役所 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13
ハイスタッフホール 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18
西公民館 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23
瀬戸町三丁目自治会館 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
香川井下病院 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35
三豊総合病院 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40
大野原会館 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
総合体育館 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

乗降場所 時　間※日曜日のみ
総合体育館 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
大野原会館 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
三豊総合病院 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
香川井下病院 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
瀬戸町三丁目自治会館 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
西公民館 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
ハイスタッフホール 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
観音寺市役所 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
八幡自治会館 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
高室公民館 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
室本港 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

バスに乗るためには接種券が必要です。経路途中での乗り降りはできません。
運行時刻は道路事情等により遅延する場合があります。

高室・観音寺地区

室
本
港

高
室
公
民
館

八
幡
自
治
会
館

観
音
寺
市
役
所

ハ
イ
ス
タ
ッ
フ
ホ
ー
ル 西

公
民
館

３分 ５分 ５分 ５分 ５分

総
合
体
育
館

大
野
原
会
館

三
豊
総
合
病
院

香
川
井
下
病
院

瀬
戸
町
三
丁
目
自
治
会
館

10分 10分 ５分 ７分 ５分

新型コロナウイルス関連情報




